АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        г. Бородино

11.02.2010
№ 107

О комиссии по рассмотрению вопросов представления к награждению орденом «Родительская слава»

В целях объективного подхода к рассмотрению и анализу документов о гражданах, представляемых к награждению орденом "Родительская слава", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.05.2008

№ 775 "Об учреждении ордена "Родительская слава", на основании Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов представления к награждению орденом "Родительская слава" согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов представления к награждению орденом "Родительская слава" и Порядок рассмотрения документов для подготовки ходатайств о представлении к награждению орденом "Родительская слава" согласно приложениям 2, 3.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по общественно-политическим вопросам Сотникову Е.В.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

Глава города    Бородино
  В.Н. Климов

Ильенко  3-25-20

Приложение 1 к постановлению администрации города Бородино                                                                          от 11.02.2010 № 107

Состав

комиссии по рассмотрению вопросов представления

к награждению орденом «Родительская слава»

Сотникова                                - заместитель    главы города по

Екатерина Валентиновна         общественно – политическим вопросам – начальник отдела

                                                     культуры,  спорта и молодежной  политики

                                                     председатель комиссии;

Ильенко                                 -  руководитель управления социальной защиты населения

Елена Александровна              администрации города Бородино

                                                   заместитель председателя комиссии;

Иваньева                               -    начальник отдела по вопросам семьи управления

Галина Владимировна               социальной защиты населения администрации города

                                                    Бородино,

                                                    секретарь комиссии;

Шевченко                               -   гл. врач МУЗ БЦГБ (по согласованию)

Дмитрий Викторович

Снесарь                                   -  начальник отдела образования

Антонина Алексеевна               администрации города Бородино (по согласованию)

Губерман                                - начальник МОВД «Бородинский» (по согласованию)

Сергей Яковлевич

Филиппов                               - председатель городского Совета ветеранов

Леонид Евдокимович

Прусова                                 - главный  специалист   по охране прав детей

Нина Васильевна                     отдела образования администрации города Бородино

Смирнова  Елена                  - главный специалист  по общим вопросам администрации Владимировна                          города Бородино

Приложение 2 к постановлению администрации города Бородино                                                                          от 11.02.2010 № 107

Положение

о комиссии по рассмотрению вопросов представления

к награждению орденом «Родительская слава»

1. Комиссия по рассмотрению вопросов представления к награждению орденом "Родительская слава" (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным при администрации города Бородино с целью определения кандидатур для возбуждения ходатайства о представлении к награждению орденом "Родительская слава".

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Красноярского края, правовыми актами города Бородино, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение документов, представленных в администрацию города Бородино  с целью определения кандидатур для возбуждения ходатайства о представлении к награждению орденом "Родительская слава", а также подготовка Главе города ходатайств о представлении к награждению орденом "Родительская слава".

4. Комиссия в целях реализации своих задач имеет право:

-   самостоятельно определять режим своей работы;

- обращаться в уполномоченные органы с запросом о проверке достоверности представленных документов;

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов администрации города, муниципальных предприятий, учреждений и других организаций информацию, необходимую для принятия решения;

- проверять информацию, представленную для рассмотрения кандидатур на награждение орденом "Родительская слава";

- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- информировать Главу города по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

5. Комиссию возглавляет председатель, являющийся по должности заместителем Главы города по общественно-политическим вопросам.

6. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии из числа представителей органов администрации города Бородино, общественных и иных организаций города.

     Состав Комиссии утверждается Главой города.

7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии, ведение протокола заседания осуществляет секретарь Комиссии.

8.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов Комиссии.

    Решение Комиссии принимается простым большинством голосов путем открытого голосования. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя является решающим.

     10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем   и секретарем Комиссии.

Приложение 3 к постановлению администрации города Бородино                                                                          от 11.02.2010 № 107

Порядок

рассмотрения документов для подготовки ходатайств о представлении к награждению орденом «Родительская слава»

1. Настоящий Порядок определяет правила подготовки документов для представления к награждению орденом "Родительская слава", учрежденным Указом Президента Российской Федерации от 13.05.2008 N 775 (далее - орден).

2. К награждению могут представляться лица в соответствии со Статутом ордена, утвержденным Президентом Российской Федерации.

3. Обращения о представлении к награждению (далее - обращения) орденом родителей (усыновителей) направляются в администрацию города Бородино организациями и учреждениями по месту работы родителей (усыновителей), общественными объединениями и ассоциациями, органами администрации города Бородино. Ходатайства о представлении к награждению орденом по личным заявлениям родителей (усыновителей),  не возбуждаются.

4. К обращению прилагаются следующие документы:

- копии паспортов родителей (усыновителей) и детей старше 14 лет;

- копия свидетельства о заключении брака родителей (усыновителей) для полной семьи;

- копии свидетельств о рождении детей;

- копии документов, подтверждающих трудовую деятельность родителей (усыновителей) и совершеннолетних детей;

- копии документов об образовании родителей (усыновителей) и детей;

- подробные характеристики (отзывы) на родителей (усыновителей) и на каждого ребенка семьи с места работы, учебы, службы, отражающие заслуги родителей (усыновителей) в воспитании детей и достижения в трудовой, учебной, творческой, спортивной и иной деятельности (если дети обучаются в образовательном учреждении - отзыв подписывает руководитель учреждения), заверенные печатью;

- при наличии ученой степени, ученого звания у родителей (усыновителей), детей - копии подтверждающих документов;

- при наличии государственных наград у родителей (усыновителей), детей - копии документов о награждении;

- копии публикаций средств массовой информации о данной семье, о достижениях родителей, детей (при наличии).

5. Обращения и пакет документов в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка направляются в комиссию по рассмотрению вопросов представления к награждению орденом "Родительская слава" (далее - Комиссия).

6. Комиссия рассматривает документы, представленные в администрацию города Бородино, определяет кандидатуры, в отношении которых возможно возбуждение ходатайства о награждении орденом, и готовит указанные ходатайства для Главы города. При необходимости Комиссия может запрашивать  дополнительные сведения о кандидатах на награждение орденом.

7. Документы, представленные в Комиссию с нарушением настоящего Порядка, возвращаются отправителю без рассмотрения.